
... ПРОФСПІЛКА ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОФСПІЛКИ 
ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

КОМІТЕТ 
президія 

ПОСТАНОВА

02.06.2022 м. Одеса №П-17-1

Про Перспективний план роботи
комітету Одеської обласної організації Профспілки 
працівників освіти і науки України на 2022 рік

Розглянувши та обговоривши питання щодо можливостей виконання 
Перспективного плану роботи комітету Одеської обласної організації 
Профспілки працівників освіти і науки України на 2022 рік у зв’язку з 
військовими діями та правовим режимом воєнного стану, оголошеного 
Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 
лютого 2022 року №2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні», президія комітету Одеської 
обласної організації Профспілки працівників освіти і науки України 
ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. У зв’язку з неможливістю виконання Перспективного плану роботи 
комітету Одеської обласної організації Профспілки працівників освіти і 
науки України на 2022 рік, затвердженого постановою президії комітету від 
22.12.2021 №П-12-1, у частині визначених Статутом Профспілки термінів, 
питань порядку денного засідань профспілкових органів, інших запланованих 
заходів до скасування воєнного стану в Україні і нормалізації трудових 
відносин в освітній галузі засідання проводити за необхідності та потреби з 
актуальних питань, які вимагають оперативного вирішення.

2. Профспілковим органам усіх рівнів, профспілковим працівникам і 
активістам, виконавчому апарату комітету Одеської ОО ППОНУ за 
можливості продовжити роботу щодо:

2.1. Захисту трудових, соціально-економічних прав та інтересів 
працівників освіти, студентської та учнівської молоді в умовах військової 
агресії.



22. Здійснення громадського контролю за додержанням законодавства 
про працю, правового захисту членів Профспілки.

2.3. Проведення роз’яснювальної роботи щодо застосування нормативно- 
правових актів: Законів України, постанов і розпоряджень Кабінету Міністрів 
України, наказів Міністерства освіти і науки України і Міністерства 
соціальної політики України тощо.

2.4. Організаційного та інформаційного забезпечення постійного зв’язку 
між організаційними ланками Профспілки, надання практичної допомоги.

2.5. Співпраці з органами місцевого самоврядування щодо надання 
допомоги в організації прийому та облаштування місць для тимчасово 
переміщених осіб; можливого працевлаштування працівників галузі.

2.6. Морального заохочення та матеріальної підтримки членів 
Профспілки в сучасних умовах.

3. Рекомендувати організаційним ланкам Одеської ОО ППОНУ прийняти 
відповідні рішення щодо коригування планів роботи в умовах воєнного 
стану.

4. Контроль за виконанням постанови покласти на заступників голови 
Одеської обласної організації Профспілки Оксану Пушнову та Дмитра 
Скрипніченка.

аГолова Любов КОРНІЙЧУК


